...alienam qui negligimus nostram. Curis enim secularibus intenti insensibiliores intus efficitur quanto ad ea que foris sunt studiosores uidemur. Usu quippe terrene cure a celesti desiderio obdurescit animus sed duro ipso suo usu durus efficitur per actionem seculi ad ea emolliri non ualet que pertinent ad caritatem Dei. Vnde bene sancta ecclesia de membris suis infirmatibus dicit: *Posuerunt me custodem in uineis, uineam mean non custodiui*. Vinee quippe nostre actiones sunt quas usu cotidiano laboris excolimus. Sequitur: *In quamcumque domum intraueritis primum dicite: Pax huic domui*. Et si fuerit filius pacis requiescet super illam pax uestra. Pax que ab ore predicatoris offertur aut requiescet in domo si in ea filius pacis fuerit aut ad eundem predicatorem reuertetur, quia aut erit predes-

16 A. Domingues de Sousa Costa, *Mestre André Dias de Escobar, figura ecuménica do século XV* (Roma-Porto 1967) 189-200.

17 Sobre este tema tenemos noticia de una mesa redonda celebrada en Santarem el 30 de septiembre, con una intervención de J. G. Tuthill, 'Frai Paio e os seus 406 sermones', *II Encontro sobre História Dominicana* (Santarem-Batalha-Fatima, 20 septiembre a 3 octubre 1982, en prensa).

18 De la abundante bibliografía existente sobre este personaje gallego entresacamos algunos de los trabajos referentes a sus obras y actividad: A. Domingues de Sousa Costa, *Estudios sobre Alvaro Pais* (Lisboa 1969); V. Meneghin, *Scritti inediti di Fra Alvaro Pais* (Lisboa 1969); A. López, 'Un gallego: Fr. Alvaro Pelagio', *El Eco Franciscano* 26 (1909) 480.

19 E. Duro Peña, 'Los códices de la catedral de Orense', *Hispania Sacra* 14 (1961) 212.

tinatus ad uitam et celeste uerbum sequitur quod audit, aut si nullus audire uoluerit ipse predicator sine fructu non erit quia ad eum pax reuertetur que est a Domino pro labore sui operis merces recompensatur. Ecce autem qui peram et saculum prohibunt portare sumptus et alimenta ex eadem predicatione concedit; nan sequitur: *In eadem domo manete edentes et bibentes que apud illos sunt. Dignus est enim.*'

En varias ocasiones los sínodos gallegos nos hablan del sermón que tenía lugar al comenzar la reunión sinodal. Este sermón versaba sobre el Evangelio que se leía en la inauguración del sínodo, el cual era, generalmente, el pasaje del Buen Pastor en el sínodo de Pascua, y el del envío de los setenta y dos discípulos en el sínodo de octubre. Valga como ejemplo la normativa que, en este sentido, nos da el sínodo de Juan Arias de la diócesis de Santiago (1259?-1267) en su *Ordo in sancta synodo observando*, y que, posiblemente, es el modelo seguido en todas las diócesis de Galicia: